UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-STP Đồng Tháp, ngày        tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dừng tiếp nhận yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp

Thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thành lập, tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp; Công văn số 454/BTP-TCCB ngày 24 tháng

01 năm 2025 của Bộ Tư pháp về việc chuyển giao nhiệm vụ lý lịch tư pháp từ Sở

Tư pháp sang Công an cấp Tỉnh; Công văn số 120/UBND-NCPC ngày 24 tháng

02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc chuyển giao nhiệm vụ quản lý

Nhà nước về lý lịch tư pháp, Sở Tư pháp thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị:

1. Từ ngày 01/3/2025, Sở Tư pháp dừng việc tiếp nhận yêu cầu cấp Phiếu

lý lịch tư pháp cho công dân Việt Nam, người nước ngoài đang cư trú tại Việt

Nam; cấp Phiếu lý lịch tư pháp theo yêu cầu của cơ quan tiến hành tố tụng, cơ

quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội. Việc tiếp nhận, giải

quyết hồ sơ yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp sẽ do Công an Tỉnh thực hiện theo

quy định.

2. Đối với những hồ sơ đã tiếp nhận trước ngày 01 tháng 3 năm 2025, Sở

Tư pháp tiếp tục phối hợp với Công an Tỉnh giải quyết. Công an Tỉnh sẽ chuyển

kết quả đến Trung tâm Hành chính công Tỉnh để trả kết quả cho công dân.

Sở Tư pháp thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp;

- UBND Tỉnh;    (báo cáo)

- GĐ Sở;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Đồng Tháp;

- Đài PT-TH Tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Trung tâm Hành chính công Tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Bưu điện Tỉnh;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Các Tổ chức Bổ trợ tư pháp;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, HCTP&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T07:24:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tâm<nttam@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T07:29:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T07:29:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T07:29:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!